
 
Bélapátfalva Város Önkormányzat 

1 /2007. (I.30 ) rendelete 

az állattartásról 

Egységes szerkezetben a 9/2012. (V. 15.) bélapátfalvai önkormányzati rendelettel 

I. 
 

BEVEZETŐ RENDELKEZÉSEK 
 

1. § 
 
 

Bélapátfalva Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében, a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. 
törvény 31. §. (2) bekezdésében és az országos településrendezési és építési követelményekről 
szóló 253/1997. (XII.20.) Korm. rendelet 36. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
az állattartás helyi szabályaira vonatkozóan az alábbi rendeletet alkotja: 

 
 

II.  
 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
 

2. §  
 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Bélapátfalva Város közigazgatási területére. 
 
(2) A város területén állatot tartani a közegészségügyi, állategészségügyi, építési és 
környezetvédelmi szabályok betartása mellett, ezen rendeletben előírtak szerint lehet. 
 
(3) Az állat tulajdonosa az állatok elhelyezéséről, táplálásáról és egészségvédelméről köteles 
az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvényben foglaltaknak 
megfelelően úgy gondoskodni, hogy az állatok tartása a környezetet nem károsíthatja, az 
emberek, továbbá az állatok egészségét nem veszélyeztetheti. 
 

3. §  
 

(1) A rendeletet természetes és jogi személyek állattartására egyaránt alkalmazni kell. 
 
(2) A rendelet szabályai nem vonatkoznak: 
 a) fegyveres erők, fegyveres testületek állattartására, 
 b) egészségügyi okból rászorulók által tartott vezető, - és jelzőkutyákra, 
 c) alkalmi rendezvényekre és állatkiállításokra, 
 d) külön jogszabályban meghatározott – veszélyes, illetve veszélyesnek minősített 
 állatok tartására. 
 

 
 



 2 

 
 

4. §  
 

(1) E rendelet alkalmazása szempontjából: 
 - egy ingatlanon állattenyésztéssel foglalkozók, 
 - közös háztartásban élők, 
egy állattartónak minősülnek.  
 
(2) E rendelet alkalmazása szempontjából:  
 a) nagyhaszonállat: szarvasmarha, ló, öszvér, szamár, bivaly,  
 b) kishaszonállat: sertés, kecske, juh, strucc, 
 c) kisállat: baromfi, posta-, sport-, dísz- és haszongalamb, házinyúl, 
 d) kedvtelésből tartott állat, például: díszhal, éneklő- és díszmadár, kutya, macska,  
 e) prémes állatok, például: nutria, róka, pézsma, nyérc  
 f) ebtenyészet: tenyésztési céllal tartott egy vagy több szukakutya, évente akár több 
 alom kiskutyával, 
 g) állattartó: az állat tulajdonosa, illetve aki az állatot gondozza, vagy felügyeli. 
 
(3) A kutya tulajdonosának az a személy tekintendő, aki a jegyző által vezetett 
ebnyilvántartásban tulajdonosként szerepel.  
 

AZ ÁLLATTARTÁS ÁLTALÁNOS SZABÁLYAI 
 

5. §  
 

(1) Állatot tartani csak úgy lehet, hogy a tartás: 
 
 a) állat vagy ember egészségét veszélyeztető fertőzést és sérülést ne okozzon,  
      testi épséget ne veszélyeztessen, 
 b) környezetvédelmi, természetvédelmi, állatvédelmi jogszabályokba ne ütközzön. 
 
(2) Állatot tartani oly módon lehet, hogy az közterületre kijutni, vagy más ingatlanára átjutni 
ne tudjon.  
 
(3) Az állatok tartására szolgáló helyiségeket rendszeresen takarítani, fertőtleníteni, 
szagtalanítani kell.  
 
(4) Állatot elhagyni tilos. Amennyiben a tulajdonos nem kívánja az állatot tovább tartani, 
köteles elhelyezéséről gondoskodni, állatorvossal kiirtatni, vagy az állatmenhelynek átadni.  

 
(5) Az állattartó köteles az állatokat a jó gazda gondosságával tartani, gyógyításukról 
gondoskodni, rendszeres állatorvosi ellenőrzést biztosítani. 
 
(6) Bármilyen állat csak oly módon tartható, hogy az közterületeket, valamint többszintes 
lakóépületek közös használatú helyiségeit, a lakások erkélyeit, teraszát ne szennyezze. 
 
(7) Prémes állat belterületen és a külterületnek a zártkerti részén nem tartható. 
 



 3 

(8) Az állattartó a tartással anyagi kárt senkinek nem okozhat, az okozott kárért felelősséggel 
tartozik.  
 
(9) Az állattartó köteles eltűrni ezen rendeletben meghatározott szabályok betartásának 
ellenőrzését. Az ellenőrzés lefolytatására a jegyző és az illetékes hatóságok jogosultak. 
 

III. 
 

ÁLLATTARTÁSI ÖVEZETEK, TARTHATÓ ÁLLATLÉTSZÁM 
 

6. §  
 

(1) Állattartás szempontjából a város közigazgatási területe jelen rendelet 1. sz. melléklete 
szerint, három övezetre oszlik.  
 
(2) Nagy- és kishaszonállat tartása tilos: 
 
 a) a város I. és III. övezetébe tartozó utcákban, 
 b)1 a város egész területén, orvosi rendelők, gyógyszertár, óvoda, iskola, 
gondozóintézetek, kereskedelmi, élelmiszeripari, vendéglátó üzemek és üzletek, középületek, 
és pihenőterületek területén és ezek legközelebbi telekhatárától számított 50 m távolságon 
belül, a város egész területén a többszintes és négy vagy ennél több lakásos épületek területén. 

 
(3) Kisállat tartása a város I. övezetében a családiházas beépítésű ingatlanokon megengedett, a 
II. övezetben kisállat tartható. A levágásra szánt baromfit az egyébként tiltott övezetekben 
megfelelő elhelyezési lehetőség esetén (pl. külön pince, udvar, garázs) legfeljebb 3 napig lehet 
tartani. 
 
(4) A város I. és III. övezetében új kis-és nagyhaszonállat elhelyezésére szolgáló gazdasági 
(mellék) épület nem létesíthető. 
 
(5) A város III. övezetében kisállat tartása a szomszédok, valamint a szakhatóságok 
véleményének figyelembe vételével egyéni kérelemre engedélyezhető. A kérelemnek 
tartalmazni kell: kérelmező nevét, lakcímét, az állattartás helyét, a tartani kívánt állat 
megnevezését, darabszámát és időtartamát.  A kérelmet a polgármester bírálja el.  
 

(6) Kedvtelésből tartott állat a város bármely területén a lakók nyugalmának zavarása nélkül 
tartható. Az állat ürülékét az állattartó közterületen köteles eltávolítani. 
 

(7) Prémes állat csak a külterületen egyedi elbírálás alapján tartható. A kérelem benyújtására 
és elbírálására az (5) bekezdésben foglaltak az irányadók. 
 
(8) Méheket tartani a 15/1969. (XI.6.) MÉM rendeletben előírtak szerint lehet. 
 

7. § 
 

E rendelet szerint állatot engedély nélkül az engedélyezett övezetben az alábbi mennyiségben 
lehet tartani: 
 a) nagyhaszonállat összesen 4 db., 
                                              
1 Módosította: 19/2007. (VI.26.) bélapátfalvai ör.: Hatályos: 2007. július 1-jétől 



 4 

 b) kishaszonállat legfeljebb 4 db.,  
 c) kisállat fajonként legfeljebb 50 db., 
 d) kedvtelésből tartott állatok száma lakásban a közegészségügyi és állategészségügyi 
szabályok betartásával korlátozás alá nem esik, kivéve, ha e rendelet másképp nem 
rendelkezik. 

 
IV.  

 
HASZONÁLLATTARTÁS SZABÁLYAI 

A haszonállattartás közegészségügyi előírásai 
 

8. §  
 

(1) Az állattartó gazdasági (mellék) épületnek könnyen tisztántarthatónak, szilárd 
burkolatúnak kell lenni. 

 
(2) A trágyalé zárt, szivárgásmentes gyűjtéséről és annak rendszeres elszállításáról 
gondoskodni kell.  
 
(3) Almostrágya tárolása az ingatlan udvarán csak kiépített, elfolyásmentes, zárt, átmeneti 
gyűjtőben megengedett. 
 
(4) A nagy és kishaszonállatok elhelyezésére szolgáló helyiségeket havonta legalább egyszer, 
a kisállatok tartására szolgáló helyiségeket legalább évente kétszer megfelelő 
fertőtlenítőszerrel fertőtleníteni és naponta takarítani kell.  
 
(5) A híg trágyát zárt csöveken kell az aknába belevezetni. A szilárd trágyát szalmával 
keverve kell tárolni.  
 
(6) Egészségügyi szempontból káros rágcsálók és rovarok rendszeres irtásáról az állattartó 
köteles gondoskodni. 
 
(7) Fertőző és járványos állatbetegségek esetén a fertőtlenítés, szagtalanítás módjára és 
gyakoriságára a mindenkori közegészségügyi, állategészségügyi rendelkezések az irányadók. 
 
 

A haszonállattartás építésügyi és környezetvédelmi előírásai 
 

9. §  
 

(1) Az állatok a rendeletben megengedett területen - kedvtelésből tartott állatok kivételével - 
csak lakóépületen kívül erre a célra létesített gazdasági (mellék) épületben tartható. 
 
(2) Kedvtelésből tartott állatok lakásban is tarthatók.  
 
(3) Az állattartáshoz szükséges gazdasági (mellék) épület létesítéséhez az építési hatóság 
engedélyét be kell szerezni.  
 
(4) Állattartó gazdasági (mellék) épületeket az építésügyi és környezetvédelmi 
jogszabályoknak és városrendezési előírásoknak megfelelően lehet létesíteni. 



 5 

 
(5) Az állatok elhelyezésére szolgáló építmények védőtávolsága: 

a) szomszédos lakóépülettől legalább 10 méter, 
b) telek utcai telekhatárától legalább 20 méter, 
c) a trágyatároló lakóépülettől legalább 10 méterre, kúttól legalább 15 méterre 

  helyezhető el. 
 
(6) Állattartást úgy kell folytatni, hogy az a vizek fertőzését, káros szennyezését ne idézze elő. 
 
(7) Természetvédelmi oltalom alatt álló állat tartásához a természetvédelmi hatóság 
engedélyét előzetesen be kell szerezni. 
 

V. 
 

KUTYATARTÁS  
 

10. §  
 

(1) Az Önkormányzat közigazgatási területén az egylakásos és a többlakásos kertes családi 
házak udvarán háztartásonként az eb korától és fajtájától függetlenül legfeljebb két eb – és 
egyszeri szaporulata három hónapos korig – tartható. 
 
(2) Többlakásos épületben, társasházban és ezek udvarain lakásonként egy eb – és egyszeri 
szaporulata három hónapos korig – tartható. 
 

11. § 
 

 
(1) Többszintes, többlakásos lakóépületek lakásaiban ebtenyészetet létesíteni tilos. 
 
(2) Többlakásos lakóépület közös udvarán az ebtenyészet létesítéséhez a lakók többségének 
írásbeli hozzájárulása szükséges. 
 
(3) A veszélyes és veszélyesnek minősített eb tartásáról és a tartás engedélyezésének 
szabályairól a 35/1997. (II. 26.) Korm. rendeletben foglaltak az irányadók.  

  
12. § 2 

 
(1) A telep, ház, lakás bejáratán a harapós kutyára utaló megfelelő figyelmeztető táblát kell 
szembetűnő módon elhelyezni. 
 
(2) Bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tartani tilos. Az állattartó köteles gondoskodni arról, 
hogy az eb tartási helyét, illetve az ingatlan határait ne hagyhassa el. 
 
(3) Bekerített ingatlanon eb szabadon tartható, azonban a kerítést úgy kell kialakítani, hogy az 
eb közterületre való kijutását, szomszédos ingatlanokra történő bejutását, valamint a kerítés 
résein történő kiharapását megakadályozza. 
 
(4) Ebet többlakásos épület erkélyén, folyosóján tartani tilos. 
                                              
2 Módosította: 17/2007. (V.22.) bélapátfalvai ör.: Hatályos: 2007. június 1-jétől. 



 6 

(5) Élelmiszer- és vendéglátó üzemekbe, üzletekbe, helyiségekbe, szórakozóhelyekre, 
játszóterekre, egészségügyi intézményekbe, óvodába, iskolába ebeket - az üzemeltető által 
meghatározott feltételek mellett, a vakvezető kutya kivételével - még pórázon sem szabad 
bevinni. 
 
(6) A kutya tulajdonosa vagy a kutya felügyeletével megbízott személy köteles ügyelni arra, 
hogy a gyalogjárdát, parkokat, a lakóház közös használatú helyiségeit be ne szennyezze, a 
parkosított területeket meg ne rongálja a kutya. A kutya által e területeken keletkező 
szennyeződést a felügyelettel megbízott személy haladéktalanul köteles eltávolítani. Az 
eltávolításhoz megfelelő eszközt kell magával tartani a kutya tulajdonosnak, vagy a kutya 
felügyeletével megbízott személynek. A kutya közterületen való felügyeletével csak olyan 
személy bízható meg, aki képes ezt biztonságosan ellátni. 
 
(7) A kutya tulajdonosa köteles a kutyát úgy tartani, hogy a lakótársak és szomszédok 
nyugalmát ne zavarja, testi épségét és egészségét ne veszélyeztesse, anyagi kárt ne okozzon.  
 

13. §  
 

(1) Az állat tulajdonosa köteles a kutyát három hónapos kor betöltése után veszettség elleni 
védőoltásban részesíttetni, amit az első oltástól számított egy éven belül évenként ismételni 
kell.  
 
(2) Az ebek veszettség elleni kötelező védőoltásának megszervezéséről a kerületi főállatorvos 
közreműködésével, nyilvántartás és összeírás alapján a jegyző gondoskodik.  
 
 

VI. 
 

MACSKATARTÁS  
 

14. § 
 
(1) Többlakásos kertes családi házban és udvarán háztartásonként – fajtára való tekintet nélkül 
– két macska és egyszeri szaporulata 3 hónapos korig tartható. 
 
(2) Többlakásos társasházban és udvarán lakásonként két macska és egyszeri szaporulata 3 
hónapos korig tartható. 
 
(3) A köz- és lakóépületben elszaporodott macskák eltávolításáról az épület tulajdonosa, 
illetőleg kezelője köteles gondoskodni. 
 

VII. 
 

VEGYES RENDELKEZÉSEK 
 

15. §  
 
Az elhullott állatok tetemének a hulladékbegyűjtő helyre történő elszállításáról saját költségén 
a tulajdonos köteles gondoskodni. Az állati hullákat, melléktermékeket az erre a célra 
rendszeresített hulladéktároló edényekbe kell összegyűjteni. Amennyiben a tulajdonos 
ismeretlen, az állati hulladék elszállításáról az önkormányzat Gazdasági Műszaki Ellátó 



 7 

Szervezete (továbbiakban: GAMESZ) gondoskodik. A tulajdonos ismertté válása után az 
elszállítással és ártalmatlanítással járó költségeket a tulajdonos köteles a GAMESZ számára 
megtéríteni.  

VIII. 3 
 
 

IX.  
 

ZÁRÓ RENDELKEZÉS 
 

17. § 
 
(1) E rendelet - a (2) bekezdésben foglaltak kivételével - 2007. március 1-jén lép hatályba és 
ezzel egyidejűleg Bélapátfalva Nagyközség Önkormányzatának az állattartásról szóló 
15/2004. (IV.27.) számú rendelete hatályát veszti. 
 
(2) E rendelet 6-7. §-a 2007. július 1-jén lép hatályba.  
 
Bélapátfalva, 2008. december 19.  
 
 
Fehér Lászlóné s.k.                Ferencz Péter s.k. 

címzetes főjegyző        polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                              
3 A VIII. fejezetet hatályon kívül helyezte a 9/2012. (V. 15.) önkormányzati rendelet, hatálytalan: 2012. május 
16-tól 



 8 

1. melléklet a 1/2007. (I.30.) bélapátfalvi önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdéséhez
 

 
A város I. övezete:  
 
3 hrsz. alatti utca IV. Béla úttól, Táncsics Mihály utcáig  

865 hrsz. alatti utca IV. Béla úttól, József Attila utcáig  
Apátság út IV. Béla úttól, Rózsa Ferenc utcáig  

Bajcsy-Zsilinszky Endre utca  
Béke utca  
Bocskai István utca Rózsa Ferenc utcától, IV. Béla útig  

Damjanich János utca Marx Károly utcától, Táncsics Mihály utcáig  

Gyár utca  
IV. Béla út Bajcsy-Zsilinszky Endre utcától, Gyár utcáig  

József Attila utca  
Május 1. út IV. Béla úttól, Szabadság utcáig  

Marx Károly utca IV. Béla úttól, Damjanich János utcáig  

Rákóczi Ferenc utca  
Rózsa Ferenc utca Apátság úttól, Bocskai István utcáig  

Szabadság utca IV. Béla úttól, József Attila utcáig  
Táncsics Mihály utca Damjanich János utcától, 3 hrsz. alatti utcáig 
Vasút utca IV. Béla úttól, József Attila utcáig  

 
A város II. övezete:  
 
227. hrsz. alatti utca  
634. hrsz. alatti utca  
865. hrsz. alatti Vasút utca József Attila utcától az utca végéig  
883. hrsz. alatti utca  
Ady Endre utca 
Alkotmány utca 
Apátság út Rózsa Ferenc utcától a város belterületi határáig  
Arany János utca 
Bartók Béla utca 
Bocskai utca Rózsa Ferenc utcától a város belterületi határáig  
Damjanich János utca Bocskai István utcától, Marx Károly utcáig  
Dózsa György utca  
Felszabadulás utca 
Hársas utca 
IV. Béla út Bajcsy-Zsilinszky Endre utcától a város belterületi határáig  

Jókai Mór utca 
Szabadság utca Május 1. úttól a József Attila utcáig

4 
Kossuth Lajos utca 
Liszt Ferenc utca 
Május 1. út Szabadság utcától a város belterületi határáig  
Mártírok utca 
Marx Károly utca Damjanich János utcától, Bocskai István utcáig  
Móricz Zsigmond utca 
Petőfi Sándor utca 

                                              
4Módosította: 19/2007. (VI.26.) bélapátfalvai ör.: Hatályos: 2007. július 1-jétől.  



 9 

Rózsa Ferenc utca Apátság úttól a város belterületi határáig  

Sport utca  
Széchenyi István utca  
Táncsics Mihály utca Damjanich János utcától a város belterületi határáig  
Vörösmarty Mihály utca 
 
 
A város III. övezete: 
 
0139. hrsz. alatt nyilvántartott út 
0157. hrsz alatt nyilvántartott út 
0161. hrsz alatt nyilvántartott út 
0168. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1112. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1140. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1224. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1226. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1239. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1244. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1256. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1274. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1303. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1316. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1402. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1412. hrsz. alatt nyilvántartott út  
1430/1. hrsz alatt nyilvántartott út 
1430/2. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1456. hrsz. alatt nyilvántartott út 
1485. hrsz alatt nyilvántartott út 
1486. hrsz alatt nyilvántartott út 
1497. hrsz alatt nyilvántartott út 
 
 
 
 


